

ERIC JORGENSON

ALMANACH
NAVALA
RAVIKANTA

Przewodnik do bogactwa i szczęścia

Przekład: **Jolanta Grygiel**

**FREEDOM
PUBLISHING**

I OD AUTORA

ERIC JORGENSON

Przez cały czas trwania swojej kariery Naval zawsze hojnie dzielił się swą mądrością. Miliony osób na całym świecie korzystają z jego wskazówek na temat osiągnięcia bogactwa i szczęścia.

Naval Ravikant jest ikoną w Dolinie Krzemowej, a także w licznych środowiskach startupowych na całym świecie. Jest założycielem wielu świetnie prosperujących przedsiębiorstw (założył Epinions w czasie pęknięcia bańki dot-comów na początku XXI wieku oraz AngelList w 2010 roku). Naval jest również aniołem biznesu, który postawił na takie firmy jak Uber, Twitter, Postmates i setki innych na wczesnym etapie ich rozwoju.

Jednak Naval osiągnął znacznie więcej niż tylko sukces finansowy – od lat dzieli się swoją filozofią życia i szczęścia, przyciągając uwagę czytelników i słuchaczy z całego świata. Ma tak liczne grono fanów, ponieważ łączy w swoim życiu dwa aspekty, które rzadko idą ze sobą w parze: odnosi ogromne sukcesy finansowe i jest przy tym szczęśliwym człowiekiem. Przez całe życie studiował pisma filozofów, źródła ekonomiczne i techniki pomnażania majątku oraz działał zgodnie z tymi naukami, dowodząc tym samym, że sformułowane przez niego zasady są skuteczne.

Obecnie Naval wciąż zajmuje się inwestowaniem w niektóre firmy i ich rozwijaniem, przy czym robi to niejako „mimoходом”, na swój własny artystyczny sposób, prowadząc przy tym zdrowy,

zrównoważony i spokojny tryb życia. Niniejsza książka jest próbą zebrania i uporządkowania tych okruchów mądrości, jakimi do tej pory podzielił się ze światem, a także pokazania Ci, jak i Ty możesz osiągnąć podobną mądrość i równowagę.

Historia życia Navala jest niezwykle inspirująca i pouczająca. Naval to jednocześnie skłonny do introspekcji założyciel wielu biznesów, inwestor-samouk, kapitalista i inżynier – bez wątpienia dla wielu może być mistrzem w swych dziedzinach.

Jego spostrzeżenia są często nieszablonowe i skłaniające do refleksji, jako że Naval wyciąga wnioski w oparciu o pierwsze zasady i ma odwagę mówić szczerze, co myśli. Charakteryzująca go zdolność dostrzegania tego, co kryje się za fasadą życia, zmieniła sposób, w jaki ja sam obecnie postrzegam świat.

Nauczyłem się od niego bardzo wiele. Czas poświęcony na lekturę, słuchanie oraz stosowanie jego zasad mówiących o tym, jak osiągnąć bogactwo i szczęście, zapewnił mi poczucie spokoju i pewności na drodze, jaką obrałem; posiadałem też zdolność cieszenia się każdą chwilą tej podróży. Kiedy przyjrzałem się dokładnie kolejnym etapom w karierze Navala, zrozumiałem, że wielkie rzeczy osiąga się małymi, wytrwale stawianymi krokami. Ponadto uświadomiłem sobie, jak olbrzymi wpływ może mieć jeden człowiek na otaczający go świat.

Często powołuję się na jego wypowiedzi i polecam je znajomym. Rozmowy, jakie zazwyczaj się w takich sytuacjach wywiązywały, zainspirowały mnie do stworzenia tej książki. Chciałem, żeby również inni zyskali możliwość spojrzenia na świat oczami Navala – zarówno ci, którzy nie zetknęli się wcześniej z jego koncepcjami, jak i ci, którzy od mniej więcej dziesięciu lat obserwują go w mediach społecznościowych.

Niniejszy almanach jest zbiorem wszystkich tych perełek mądrości, którymi Naval podzielił się w ostatnim dziesięcioleciu

w swoich tweetach, wpisach na blogu oraz podcastach. Lektura tej książki w kilka godzin wyposaży Cię w wiedzę, którą on zdobywał całe życie.

Opracowałem ten tekst z zamysłem umieszczenia go w domenie publicznej. Tweety, podcasty i wywiady mają to do siebie, że niezwykle szybko giną, pogrzebane pod lawiną coraz to nowszych wpisów i nagrań. A myślę, że tak wartościowa wiedza zasługuje na trwalszy i łatwiej dostępny format. I właśnie taki cel przyświecał mi podczas tworzenia tej książki.

Mam nadzieję, że będzie ona dla wielu doskonałym wprowadzeniem do sposobu myślenia Navala. Zebrałem wszystkie jego najważniejsze i najbardziej przydatne spostrzeżenia, zachowując ich oryginalne brzmienie, splotłem je w wątki, które – mam nadzieję – dobrze się teraz czyta, a następnie podzieliłem je na rozdziały i odrębne sekcje poświęcone poszczególnym tematom, aby ułatwić korzystanie z książki i odnajdywanie poszczególnych, interesujących Cię fragmentów.

Sam często sięgam do tego zbioru, zanim podejmę decyzję dotyczącą jakiejś inwestycji, a kiedy mam gorszy nastrój, otwieram rozdział o szczęściu. Praca nad tą książką wyraźnie mnie zmieniła. Dziś widzę, że myślę jaśniej, a także odczuwam więcej pewności i spokoju we wszystkich sferach życia. Mam nadzieję, że jej lektura przyniesie Ci podobne korzyści.

Almanach, który trzymasz w dłoni, został pomyślany w taki sposób, aby dać Ci łatwy dostęp do wskazówek dotyczących konkretnych tematów. Jeśli Naval nie odpowiada na Twoje maile, mam nadzieję, że tutaj znajdziesz najlepsze źródło wiedzy płynącej bezpośrednio od niego.

Jak wspomniałem wcześniej, można potraktować tę książkę jako doskonałe narzędzie do tego, by zyskać wgląd w sposób myślenia Navala. Jednocześnie jest to także pogłębiona analiza

dwóch najczęściej poruszanych przez niego tematów – bogactwa i szczęścia. Jeśli chcesz dowiedzieć się więcej o autorze i poznać inne jego przemyślenia, zachęcam Cię do zapoznania się z sekcją „Więcej o Navalu” na końcu tej książki. Odsyłam w niej do fragmentów rozdziałów usuniętych z finalnej wersji tekstu oraz do innych popularnych treści.

Wszystkiego dobrego, trzymaj się!

Eric